
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«29» марта 2024 года                                     № 65-1 
               

Санкт-Петербург 
 

 О поощрении Благодарственным письмом Территориальной 

избирательной комиссии № 44 

 

На основании Закона Санкт-Петербурга от 05.07.2006 № 385-57  

«О Территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге»  

и Решения Территориальной избирательной комиссии № 44 от 28.12.2020  

№ 4-6 «Об утверждении Положения о поощрениях», Территориальная 

избирательная комиссия № 44 

р е ш и л а: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Территориальной избирательной 

комиссии № 44:  

1.1. За активное содействие и существенную помощь в подготовке и 

проведении выборов Президента Российской Федерации:  

- Агасиевой Ольге Леонидовне, начальнику отдела организационной работы и 

взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Александровой Наталье Борисовне, директору и коллективу  

ГБОУ СОШ № 490 с углубленным изучением иностранных языков 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Алексеевой Елене Владимировне, директору и коллективу СПБ ГБУ 

"Культурно-досуговый центр "Красногвардейский"; 



-  Андреевой Анне Валерьевне, ведущему специалисту отдела 

организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления 

Администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Белко Галине Степановне, заместителю директора по УВР  

ГБОУ СОШ № 491 с углубленным изучением математики Красногвардейского 

района Санкт-Петербурга; 

- Ергогло Галине Харлампьевне, директору и коллективу ГБОУ школа № 3 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Ивановой Наталье Леонидовне, директору и коллективу  

ГБУ ДО центр детского (юношеского) технического творчества 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга "Охта"; 

- Караванской Ольге Викторовне, директору и коллективу ГБОУ СОШ № 532 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Клименко Руслану Юрьевичу, директору и коллективу ГБОУ СОШ № 152 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Героя Российской Федерации 

Т.А. Апакидзе; 

- Коганковой Виктории Александровне, директору ГБОУ СОШ № 491  

с углубленным изучением математики Красногвардейского района  

Санкт-Петербурга; 

-  Кузьминовой Марии Станиславовне, главному специалисту отдела 

организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления 

Администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Кунц Майе Юрьевне, директору и коллективу  

ГБОУ лицей № 533 «Образовательный комплекс «Малая Охта» 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Лобажевич Татьяне Яковлевне, заместителю директора по АХР  

ГБОУ СОШ № 491 с углубленным изучением математики Красногвардейского 

района Санкт-Петербурга; 

- Минаевой Ольге Владимировне, заместителю начальника Отдела социальной 

защиты населения администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 



- Михайличенко Сергею Андреевичу, начальнику Железнодорожного вокзала 

Ладожский – подразделения Северо-Западной региональной дирекции 

железнодорожных вокзалов – структурного подразделения дирекции 

железнодорожных вокзалов – филиала ОАО «РЖД»; 

- Михайлову Александру Борисовичу, директору и коллективу  

ГБУ ДО «ДЮЦ «Красногвардеец»; 

- Паршеву Алексею Геннадьевичу, директору и коллективу  

ГБОУ СОШ № 133 с углубленным изучением иностранных языков 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

-  Рогозиной Марии Валерьевне, ведущему специалисту отдела 

организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления 

Администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Ростуновой Елене Михайловне, директору и коллективу ГБОУ СОШ № 140 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга. 

1.2. За высокий профессионализм при обеспечении общественной 

безопасности и существенную помощь в подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации: 

- Дермугину Ярославу Антоновичу, рядовому, курсанту 3 отделения 1 взвода 4 

роты факультета (командного) Федерального государственного казенного военного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

военный ордена Жукова институт войск национальной гвардии Российской 

Федерации»; 

- Кажурину Михаилу Андреевичу, лейтенанту полиции, 

оперуполномоченному 52 отдела полиции УМВД России по Красногвардейскому 

району г. Санкт- Петербурга; 

- Кирсанову Максиму Евгеньевичу, лейтенанту полиции, старшему 

специалисту группы профессиональной подготовки отдела по работе  

с личным составом УМВД России по Красногвардейскому району  

г. Санкт-Петербурга;  



- Месеча Татьяне Александровне, Подполковнику внутренней службы, 

начальнику отдела делопроизводства и режима УМВД России  

по Красногвардейскому району г. Санкт-Петербурга; 

- Умалатову Тимуру Садрутдиновичу, рядовому, курсанту 3 отделения 1 

взвода 4 роты факультета (командного) Федерального государственного казенного 

военного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский военный ордена Жукова институт войск национальной гвардии 

Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 44 в информационно-коммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

Территориальной избирательной комиссии № 44 Нефедову С.В. 

 

 

 

 

 

Председатель 

Территориальной  

избирательной комиссии № 44 С.В. Нефедова 

 

Секретарь 

Территориальной  

избирательной комиссии № 44 Л.М. Романова 

 


